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Marken har mycket höga naturvärden och en del pengar har väl redan lagts på restaurering och 
att få till en bra skötsel och åtgärder. Det har sedan länge betas av nötkreatur av tidigare 
markägare och nu av en av nuvarande markägare. De naturvärden som finns är starkt beroende 
av att beteshävden fortsätter, vilket skötselplanen framhäver. 
Men det får inte heller bli alltför öppet.  

 

Ölands Naturskyddsförening tillstyrker och ser med tillförsikt fram emot skapandet av ovan 
nämnda naturreservat beläget på fastigheter Jordtorp 11:1 Hönstorp 2:2 tillika Hönstorp S:2 och 
ser förslagen som väl avvägda och väl mötandes de framtida krav man kan ställa på skötseln 
och bevarande av detsamma, utifrån länsstyrelsens egen målbild. 

Ölands Naturskyddsförening vill dock framföra synpunkter på några av förslagets skrivningar för 
Länsstyrelsens övervägande innan definitiva beslut om reservatsföreskrifter, skötsel och 
bevarandeplan tas! 

• Rörande jakträttsutövning inom området 

I förslaget till beslut under reservatföreskrifter sida 7 (av 11) under C Ordningsföreskrifter 
rörande förbjudna handlingar inom reservatet, står det under punkt 1 följande:  Att 

”1. Skada eller avsiktligt störa däggdjur och fåglar, klättra i boträd eller uppehålla sig nära 
rovfågelbo, lya eller gryt.” 

Sedan står det i ”Undantag från föreskrifter” sist i stycket sid 8 (av 11) följande: 

”Föreskriften C1 gäller inte jakträttsinnehavare vid jakt” 

Ölands naturskyddsförening anser nog att denna skrivelse är alldeles för vag och öppnar för 
alternativa tolkningar och handlingar, i vilket individer kan åsamka djurliv stor skada under egen 
tolkningsrätt rörande vad som är tillåtet att göra inom reservatsgränserna under olika jaktformer 
nu och framgent. Vi är tveksamma till om jaktlagstiftningen verkligen stänger möjligheten till 
personlig tolkning. 

Ölands naturskyddsförening föreslår därför att texten i undantagen ändras till följande. 

1. ” Föreskriften C1 gäller ej jakt riktad mot specifikt vilt, utförd av jakträttsinnehavare eller 
av hen godkänd jägare, beaktandes viltets normala livshabitat och beteende” 

På detta sätt lämnas ingen tolkningsrätt om vad som får göras inom området under pågående 
jakt nu eller framgent, rörande nuvarande och eventuellt kommande viltstammar.  

 

 



 

• Rörande skötselplan och beteshävd 

Vi ser med tillförsikt och framtidstro på skötselplaner för dom inom reservatets olika delar. Vi 
ser positivt på att skötselplanen bygger på att områdena betas och därmed behåller sin 
karaktär.  

Det är därför viktigt att regler för röjning längs stängsel, och kapning av vindfällen vid och över 
stängsel, är lätta att tolka för markägare eller av markägare utsedd person, för att på 
kontinuerlig basis kunna utföras med lätthet och utan byråkratiska hinder.  

Det är bra att skötselförslaget betonar vikten av att ”rätt” djurslag utför beteshävden för att 
minimera ej önskade betesskador på floran inom reservatet. Det är även positivt att tanken på 
fållindelning av området beaktas vilket ska ses som en av grunderna för att bevara och utveckla 
området. 

Ölands Naturskyddsförening skulle dock vilja att skötselplanen mer specificerar vem som 
ska utvärdera, och hur ofta, dvs vad som är ”rätt” betestryck. Skall detta vara flexibelt eller 
beslutas beroende på vilken boskap som markägare väljer att hålla inom reservatets olika 
områden.  

Om detta inte specificeras finns en risk att detta ”faller mellan stolarna” och risk för individuell 
tolkning om vad som är bra ”betestryck” uppstår och därmed skapar missförstånd. 

 

Ölands Naturskyddsföreningen är därmed i grunden positiva till skapandet av ovan nämnda 
reservat plus reservatskötselplan och tillstyrker i stort till den förslagstext som där finns. 
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